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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO NUTARIMO PROJEKTO 

 

Vykdydama Lietuvos Respublikos Ministro Pirmininko 2021 m. kovo 26 d. potvarkiu Nr. 

G-1065 „Dėl darbo grupės sudarymo“ duotą pavedimą, Lietuvos Respublikos krašto apsaugos 

ministerija (toliau – KAM) teikia darbo grupės Nacionalinio saugumo strategijai atnaujinti, 

vadovaujamos krašto apsaugos ministro, parengtą Lietuvos Respublikos Seimo nutarimo „Dėl 

Lietuvos Respublikos Seimo 2002 m. gegužės 28 d. nutarimo Nr. IX-907 „Dėl Nacionalinio 

saugumo strategijos patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – Projektas). Vadovaudamiesi 

Lietuvos Respublikos nacionalinio saugumo pagrindų įstatymo 3 straipsnio 2 dalimi, pagal kurią 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė Valstybės gynimo tarybos pritarimu teikia Seimui tvirtinti 

Nacionalinio saugumo strategiją, prašome Projektą svarstyti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

pasitarime. 

Projekte atnaujinti nacionalinio saugumo interesai, apimantys gyvybinius ir pirmaeilius 

interesus, bei aprašyta saugumo aplinka, nurodyti rizikos veiksniai, pavojai ir grėsmės 

nacionaliniam saugumui. Siekiant nustatyti aiškesnę Nacionalinio saugumo strategijos struktūrą ir 

nacionalinio saugumo prioritetus, nacionalinio saugumo politikos įgyvendinimo uždaviniai 

sugrupuoti į tris ramsčius: valstybės gynyba, valstybės ir piliečių atsparumas bei Lietuvos 

Respublikos interesus atitinkanti tarptautinė saugumo aplinka. Atsižvelgiant į saugumo aplinkos 

pokyčius, atnaujinti ir patikslinti nacionalinio saugumo interesų užtikrinimo prioritetai ir keliami 

uždaviniai, detaliau aprašytas Nacionalinio saugumo strategijos įgyvendinimas. Atnaujintos 

Nacionalinio saugumo strategijos nuostatos leis tinkamai ir visapusiškai stiprinti šalies saugumą 

pasikeitusioje saugumo aplinkoje.  

Projektas neprieštarauja Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės veiklos 

programos nuostatoms, neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų ir nėra notifikuotinas Europos 

Komisijai.  

Projekte neapibrėžiamos sąvokos, kurios turi būti įvertintos Lietuvos Respublikos terminų 

banko įstatymo ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta tvarka.  

Projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų informacinėje 

sistemoje. 

Projektas 2020 m. liepos 12 d. buvo pristatytas neformaliame Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės pasitarime ir po jo išsiųstas derinti ministerijoms, Lietuvos Respublikos Prezidento 

kanceliarijai, Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijai, Lietuvos Respublikos valstybės saugumo 
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departamentui ir Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybai. Į Lietuvos Respublikos užsienio 

reikalų ministerijos, Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ministerijos ir Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos pateiktas pastabas 

buvo atsižvelgta. Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija, Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministerija, Lietuvos Respublikos kultūros ministerija, Lietuvos Respublikos švietimo, 

mokslo ir sporto ministerija, Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija ir Lietuvos Respublikos 

specialiųjų tyrimų tarnyba informavo, kad pastabų neturi. Kitos suinteresuotos institucijos per 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės reglamente nustatytą laiką pastabų nepateikė, todėl laikoma, kad 

šiame Projekto rengimo etape jų neturi.  

Gavus Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos pastabų ir pasiūlymų, parengta 

derinimo pažyma, Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės pateiktos 

neesminės pastabos ir pasiūlymai suderinti darbo tvarka. 

PRIDEDAMA: 

1. Lietuvos Respublikos Seimo nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Seimo 2002 m. 

gegužės 28 d. nutarimo Nr. IX-907 „Dėl Nacionalinio saugumo strategijos 

patvirtinimo“ pakeitimo“ projektas, 19 lapų.  

2. Lietuvos Respublikos Seimo nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Seimo 2002 m. 

gegužės 28 d. nutarimo Nr. IX-907 „Dėl Nacionalinio saugumo strategijos 

patvirtinimo“ pakeitimo“ projekto aiškinamasis raštas, 2 lapai. 

3. Lietuvos Respublikos Seimo nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Seimo 2002 m. 

gegužės 28 d. nutarimo Nr. IX-907 „Dėl Nacionalinio saugumo strategijos 

patvirtinimo“ pakeitimo“ projekto derinimo pažyma, 2 lapai. 

4. Lietuvos Respublikos Vyriausybės pasitarimo protokolinio sprendimo projektas, 1 lapas. 

5. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Seimo nutarimo 

„Dėl Lietuvos Respublikos Seimo 2002 m. gegužės 28 d. nutarimo Nr. IX-907 „Dėl Nacionalinio 

saugumo strategijos patvirtinimo“ pakeitimo“ projekto pateikimo Lietuvos Respublikos 

Seimui“ projektas, 1 lapas. 

 

 

 

Krašto apsaugos ministras                                                    Arvydas Anušauskas 
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